
SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  3

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PREMIO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169967

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 238/2005-GAP/GP/FSCMPA, DE 01 DE 

AGOSTO DE 2005.
Publicada no DOE nº. 30.493, de 03.08.2005.
Referente ao triênio de Licença Prêmio do servidor ROBERTO 
JOSE DE CARVALHO NETO.
ONDE SE LÊ: 19. 05.1998 A 18.05.2001.
LEIA-SE: 02.04.2000 a 01.04.2003.
PORTARIA Nº. 239/2005-GAP/GP/FSCMPA, de 01 de Agosto de 2005.
Publicada no DOE nº. 30.493, de 03.08.2005.
Referente ao triênio de Licença Prêmio do servidor ROBERTO 
JOSE DE CARVALHO NETO.
ONDE SE LÊ: 19.05.2001 A 18.05.2004.
LEIA-SE: 02.04.2003 A 01.04.2006.
Belém, 21 de outuBro de 2010.
mAurÍCIo CeZAr SoAreS BeZerrA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 719/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170000

TORNAR SEM EFEITO
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Tornar sem efeito as publicações da Inexigibilidade de Licitação e 
Contrato, no Diário Oficial nº. 31.764, de 01.10.2010, cujo objeto 
é a contratação de serviço técnico profissional especializado em 
procedimento de endoscopia, firmado entre a Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará e Edson Arnaud Ferreira.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21 de outubro de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 703/2010 – GP/FSCMPA (REPUBLICADO 
POR CONTER MODIFICAÇÕES)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170195
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo, para comporem a COMISSÃO 
MULTIPROFISSIONAL DE TERAPIA NUTRICIONAL:

Nome do servidor Matrícula Cargo

Norma Suely de Carvalho Fonseca 5180864/4 Médico
(Coordenador Clínico)

Amiraldo Peres 54188158/1 Farmacêutico

Anelena do Socorro da Silva Lobato 5835437/2 Enfermeiro

Ciléa Maria dos Santos Ozela 5171059/1 Nutricionista

Cinthya Francinete Pereira Pires 54195900/1 Farmacêutico

Ed Carlos Carneiro Furtado 54191297/1 Farmacêutico

Emanuelle Christina Lobato Andrade 55586594/2 Nutricionista

Giovana dos Santos Pinheiro 57192741/1 Ass. Administrativo

Káthia Suely Gayoso da Costa 54195260/1 Enfermeiro

Norma Suely de Carvalho Fonseca 5180864/4 Médico

Renilde Teixeira Alves 57195329/1 Nutricionista

Sâmia Jamile Farah Damous C. Boulhosa 5430941 Nutricionista

Socorro de Nazaré Martins Belarmino 5600898/4 Médico

Valderez Maria Viana Andrade 5171202 Enfermeiro

Ediane Nunes Araújo 57196162/1 Nutricionista

Danili Lima da Silva 5820367/5 Neonatologista

Vilma Francisca Hutim Gondim de Souza 585890/4 Neonatologista

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 21 de outubro de 2010.
Maurício Cézar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

PORTARIA N.º 720/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170197

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 8.666/1993, que estabelece 
normas gerais sobre licitações e contratos administrativos 
e prevê, no artigo 51, caput, a possibilidade de criação de 
Comissão Especial de Licitação com finalidade determinada,
CONSIDERANDO os termos do memorando nº 272/2010 – DIAF/
FSCMPA, acerca dos processos administrativos de números 
2010/139029 e 2010/220346,
RESOLVE:
Designar os servidores BRUNO FREIRE DA SILVA, Gerente 
de Estrutura Físico Funcional e Patrimônio, matrícula n.º 
57175350/2; SIMONE MIRIAM POMPEU BENDELACK, Engenheira 
Clínica, matrícula n.º 3277607/2; MARIA DO SOCORRO 
SIQUEIRA DE OLIVEIRA, Contadora, matrícula n.º 54181350/2, 
para constituir COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, com vistas 
à realização de Licitação para contratação dos serviços a que se 
referem os processos a seguir:

PROCESSOS ASSUNTOS

2010/139029
Reforma do piso e banheiro com 
troca de janela da Enfermaria 

Santa Maria 2.

2010/220346
Reforma da sala da Diretoria 

Assistencial e adequação de espaço 
para o arquivo administrativo.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 21 de outubro de 2010.
Maurício Cézar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170279

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 59/2010

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA PARA 
O HEMOCENTRO COORDENADOR (BELÉM), HEMOCENTROS 
REGIONAIS (CASTANHAL, MARABÁ, SANTARÉM) E NÚCLEOS 
DE HEMOTERAPIA (REDENÇÃO, ABAETETUBA, CAPANEMA E 
TUCURUÍ) DA FUNDAÇÃO HEMOPA, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) 
MESES.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/11/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000       339037                 0269000000          Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

RESULTADO DE LICITAÇÃO-PE 060/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170127

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2010

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.

Objeto: A aquisição de Material Técnico e Médico, dos itens 
cancelados no Pregão 027/2010, para atender as necessidades 
da FHCGV, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações contidas nos anexos do Edital
A firma Natan Comércio Ltda foi adjudicada nos itens 10 e 11, 
perfazendo um valor total negociado de R$ 675,00 (Seiscentos e 
setenta e cinco reais).
A firma M.M. Lobato Comércio e Representações Ltda foi 
adjudicada nos 03,06 e 07, perfazendo um valor total negociado 
de R$ 1.716,60 (Hum mil, setecentos e dezesseis reais e 
sessenta centavos).
A firma Qualividros Distribuidora Ltda-EPP foi adjudicada no item 
08, perfazendo um valor total negociado de R$ 6.999.90 (Seis 
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).
A firma CJA Parente foi adjudicada nos itens 01,02,04,05 e 09, 
perfazendo um valor total negociado de R$ 9.098,70 (Nove mil, 
noventa e oito reais e setenta centavs).
O valor total desta licitação é de R$ 18.490,20 (Dezoito mil, 
quatrocentos e noventa reais e vinte centavos).
Belém, 22 de outubro de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170083

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 169605
PORTARIA: 564 DE 19.10

Objetivo: Realizar vistoria no imóvel do Paço Municipal, com 
vista a elaboração de projeto arquitetônico de restauração, no 
referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571914521/Ana Priscila Correa Morgado (Técnico em Gestão 
Cultural - Arquiteto) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/10/2010 a 
22/10/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169940

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Cultura, designada pela 
PORTARIA Nº 150/2010, torna publico que no Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 038/2010, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, 
teve como vencedoras do certame licitatório a empresa WINNER 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA (grupo 01) no 
valor global de R$ 13.607,80 (Treze mil seiscentos e sete reais e 
oitenta centavos), HEINRIKUS COMERCIAL LTDA EPP (grupo 02) 
no valor global de R$ 1.483,50 (Um mil quatrocentos e oitenta 
e três reais e cinqüenta centavos) e VIP LASER PRODUTOS E 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA (Grupo 03) no valor global de 
R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169916

INEXIGIBILIDADE: 13/2010
Data: 03/09/2010
Valor: 12.000,02
Objeto: CONTRATAÇÃO DA COMPANHIA DE DANÇA ANA UNGER, 
REPRESENTANTE LEGAL DA COREÓGRAFA E DO CORPO DE 
BAILE QUE SE APRESENTARÃO NO IV FESTIVAL DE ÓPERA DA 
AMAZÔNIA, NOS DIAS 26,28 E 30 DE SETEMBRO DE 2010.
Fundamento Legal: ARTIGO 25, III C/C ARTIGO 26, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 03/09/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118162000000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: COMPANHIA DA DANÇA ANA UNGER
Endereço: R João Balbi, Bairro: Nazaré, 618
CEP. 66055-280 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira


